2024年 11月 11 日

各 位

会 社 名  プ レ ス 工 業 株 式 会 社

（URL https://www.presskogyo.co.jp）

代表者名  代表取締役社長 清水勇生

（コード番号 7246 東証プライム市場）

問合せ先  総 務 部 長 笹岡孝紀

（TEL 044-276-3901）

2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期通期連結業績予想について、下

記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2025 年３月期通期連結業績予想値の修正（2024年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2024年５月 13日公表）
187,500 10,100 10,300 6,700 66.98

今回修正予想（Ｂ） 176,300 8,800 9,200 5,600 56.17

増減額（Ｂ－Ａ） Δ11,200 Δ1,300 Δ1,100 Δ1,100 －

増減率（％） Δ6.0 Δ12.9 Δ10.7 Δ16.4 －

（参考）前期実績

（2024年３月期）
197,817 12,807 13,461 8,078 79.41

[修正の理由]

2025 年３月期通期連結業績予想値について、2024 年５月 13 日公表の予想値に対して、売上

高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が下回る見通しとなりましたので

下方修正いたします。

海外における需要環境が悪化し、当社グループの国内外で受注量が想定を下回る見通しとな

りました。その主な理由は、➀タイのローン審査厳格化によるピックアップトラック需要減の継

続、➁米国における米系メーカーでの在庫調整および日系メーカーのリコールによる稼働停止、

➂北米・欧州・アセアン向け建設機械需要縮小等によるものであります。

※上記の業績予想に関する記述は、当社及び当社グループが本資料の発表日現在において入手

可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、今後の様々な不確定要素により、実際の

業績と異なる場合があります。

以 上